



Beskæftigelsesudvalget

**Beskæftigelses-  
og ligestillingsministeren**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2021 - 5745  
30. september 2021

## Orientering omkring særlig indsats for grønlændere i Danmark

Kære beskæftigelsesordførere

Fire kommuner har deltaget i projektet *En særlig indsats for ledige grønlændere i Danmark*. Projektet, som netop er afsluttet, blev igangsat i december 2019 og løb til udgangen af 2020 i Aalborg, Esbjerg, Odense og Viborg. Grundet Covid-19 fik Aalborg Kommune forlænget projektperioden til ultimo 1. kvartal 2021. Fordelt i de fire kommuner har ca. 130 borgere deltaget i projektet. På baggrund af de fire kommunernes egen afrapportering i slutrapporter er det opgjort, at 19 borgere er blevet ansat på ordinære vilkår, og 3 borgere er nu under uddannelse. I alt har 22 borgere opnået beskæftigelse eller gået i gang med en uddannelse. Jeg vedlægger et erfaringsopsamlingsnotat fra projektet.

De fire deltagende kommuner har alle angivet i deres slutrapporter, at de oplever gode erfaringer med projektet. De angiver blandt andet, at deltagerne oplever, at:

- Borgerne har styrket deres tro på egne evner
- Borgerne har et mere stabilt fremmøde
- Borgerne tager et større ansvar for deres egen situation.

Ligeledes fremgår det, at projektmedarbejdernes tro på borgerens evner løfter borgerens egen tro på egne evner, samt at en tillidsfuld relation mellem borger og projektmedarbejder er vigtig. Erfaringerne stemmer således overens med erfaringerne fra fx *Flere skal med* projekterne.

Erfaringer fra indsatsen understøtter den eksisterende viden på området. Den viser, at det at komme ud på en ordinær arbejdsplads med kolleger og meningsfulde opgaver, bringer borgeren tættere på job. Samtidigt er betydning af at have en tillidsrelation til en kontaktperson, som tror på borgerens kompetencer og jobmuligheder, ydermere bekræftet af denne indsats.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering arbejder allerede med de to ovenstående punkter i indsatsen i bl.a. *Flere skal med 2*-projektet. I *Flere skal med* er formålet at rykke aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere i beskæftigelse ved hjælp af lønnede timer og virksomhedsrettede indsatser samt individuel støtte. Aktivitetsparate borgere med grønlandsk oprindelse er således omfattet af den indsats.

Det er vigtigt, at vi vedholdende understøtter indsatsen for borgere, der har brug for støtte og hjælp til at komme ind på arbejdsmarkedet. Jeg er derfor glad for at kommunerne har oplevet positive erfaringer med indsatsen, og at de centrale elementer i indsatsen videreføres for en bredere gruppe af udsatte borgere i bl.a. *Flere skal med*-indsatsen.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard